

Soacha ApS

Sejrs Allé 45, 8240 Risskov

CVR-nr. 27 06 51 04

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024

Dirigent:

.....
Kim Koch Boyter

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Soacha ApS
Adresse, postnr. by	Sejrs Allé 45, 8240 Risskov
CVR-nr.	27 06 51 04
Stiftet	24. februar 2003
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kim Koch Boyter
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at drive virksomhed som holding- og finansieringsselskab samt direkte eller gennem datterselskaber og tilknyttede selskaber at drive produktion og handel og anden virksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 8.957 t.kr. mod et overskud på 1.317 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 124.466 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttotab	-758.616	-815.251
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	2.000.000	8.000.000
2	Finansielle indtægter	8.401.520	694.798
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-48.500
3	Finansielle omkostninger	-210.539	-6.469.419
	Resultat før skat	9.432.365	1.361.628
4	Skat af årets resultat	-475.530	-44.374
	Årets resultat	8.956.835	1.317.254
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.000.000	5.000.000
	Overført resultat	956.835	-3.682.746
		8.956.835	1.317.254

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.189.948	2.189.948
	Kapitalandele i associerede virksomheder	92.705.301	92.705.301
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.525.602	1.240.999
	Kapitalinteresser	350.000	150.000
	Andre tilgodehavender	1.132.205	1.123.464
		<u>97.903.056</u>	<u>97.409.712</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>97.903.056</u>	<u>97.409.712</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	56.779
		<u>0</u>	<u>56.779</u>
6	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	28.926.549	23.771.761
		<u>28.926.549</u>	<u>23.771.761</u>
	Likvide beholdninger	<u>62.305</u>	<u>87.283</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.988.854</u>	<u>23.915.823</u>
	AKTIVER I ALT	<u>126.891.910</u>	<u>121.325.535</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for valutakursreguleringer	-27.597	26.970
	Overført resultat	116.368.752	115.357.350
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>124.466.155</u>	<u>120.509.320</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.147.906	793.714
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.501	22.501
	Skyldig selskabsskat	212.790	0
	Anden gæld	42.558	0
		<u>2.425.755</u>	<u>816.215</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.425.755</u>	<u>816.215</u>
	PASSIVER I ALT	<u>126.891.910</u>	<u>121.325.535</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Personaleomkostninger
- 7 Egne kapitalandele
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	14.245	119.040.096	6.000.000	125.179.341
Ændring i regnskabspraksis	0	0	0	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	-3.682.746	5.000.000	1.317.254
Valutakursregulering	0	12.725	0	0	12.725
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	26.970	115.357.350	5.000.000	120.509.320
Overført via resultatdisponering	0	0	956.835	8.000.000	8.956.835
Valutakursregulering	0	-54.567	54.567	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2023	125.000	-27.597	116.368.752	8.000.000	124.466.155

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Soacha ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i den tilknyttede og associerede virksomhed samt kapitalinteressen, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og kapitalinteresser, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer af andre værdipapirer og kapitalandele	6.563.732	0
Andre finansielle indtægter	<u>1.837.788</u>	<u>694.798</u>
	<u>8.401.520</u>	<u>694.798</u>
3 Finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer af andre værdipapirer og kapitalandele	0	6.389.128
Andre finansielle omkostninger	<u>210.539</u>	<u>80.291</u>
	<u>210.539</u>	<u>6.469.419</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>475.530</u>	<u>44.374</u>
	<u>475.530</u>	<u>44.374</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.189.948	93.877.758	1.864.962	150.000	1.123.464	99.206.132
Valutakursregulering	0	0	-56.012	0	-33.269	-89.281
Tilgang i årets løb	0	0	340.615	200.000	42.010	582.625
Kostpris 31. december 2023	2.189.948	93.877.758	2.149.565	350.000	1.132.205	99.699.476
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	-1.172.457	-623.963	0	0	-1.796.420
Værdireguleringer 31. december 2023	0	-1.172.457	-623.963	0	0	-1.796.420
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.189.948	92.705.301	1.525.602	350.000	1.132.205	97.903.056

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
JKT Holdings Ltd.	Kapitalselskab	Thailand	55,00 %	1.222.638	2.274
Associerede virksomheder					
Pressalit Holding A/S	Aktieselskab	Aarhus	50,00 %	121.455.000	-7.243.000
Nielsen Building & Energy (U) Ltd.	Kapitalselskab	Uganda	40,00 %	0	0
DK Kibaya Constructions Co (U) Ltd.	Kapitalselskab	Uganda	50,00 %	720.987	-77.018
Kioo Drinking Water Company Tanzania Ltd.	Kapitalselskab	Tanzania	50,00 %	0	0
GoalViral Company Ltd.	Kapitalselskab	Thailand	40,00 %	29.886	-7.252
Kapitalinteresser					
Papai ApS	Kapitalselskab	Skanderborg	17,50 %	186.227	-153.773

Egenkapital og resultat for JKT Holding Ltd., DK Kibaya Construction Co (U) Ltd. og Papai ApS er pr. 31. december 2022. Årsagen hertil er at der endnu ikke er aflagt regnskab for 2023. Kioo Drinking Water Company Tanzania Ltd. og Nielsen Building & Energy (U) Ltd., er oplyst med 0 kr., eftersom der ikke er modtaget nogen oplysninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.

Dagsværdi 31. december

Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen

Dagsværdiniveau

Andre værdipapirer
og kapitalandele

28.926.549

6.563.732

1

7 Egne kapitalandele

Anpartsklasse	Antal stk.	Nominel værdi kr.	Andel af selskabskapital
Saldo 1. januar 2023	0	12.500	10,00 %
Saldo 31. december 2023	0	12.500	10,00 %

8 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte, udover direktøren.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitut, som udgør 2.148 t.kr., er der afgivet pant i indestående depotafkastkonto med regnskabsmæssig værdi på 45 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Koch Boyter

Direktion

På vegne af: Soacha ApS

Serienummer: 1f9c1b29-c13b-4dc6-81a1-5f497e11f984

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-04-17 06:42:09 UTC



Kim Koch Boyter

Dirigent

På vegne af: Soacha ApS

Serienummer: 1f9c1b29-c13b-4dc6-81a1-5f497e11f984

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-04-17 06:42:09 UTC



Tobias Oppermann Kristensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 7340cd43-c7be-4291-9021-9c0f8f85d07a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-17 08:13:47 UTC



Robert Christensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b24f52f4-2766-4b2f-9d6f-145e8a747b74

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-17 10:01:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: D6SXM-IHOWL-KF5B6-6G2N6-VTXLF-LKLME

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**